臨 時 教 育 委 員 会 会 議 録

平成２６年８月７日

境港市教育委員会（平成２６年８月７日委員会会議録）

招集年月日    平成２６年８月７日  １６時００分

招集場所     市役所第三会議室

開  会     １６時００分 委員長宣言

出席委員     ① 佐々木 邦広   ② 谷田 真基

         ③ 足立 ひと美   ⑤ 永井 美央

         ⑥ 遠藤 惠裕

委員長から説明のため出席を求められた者

         教育委員会事務局長  門 脇 俊 史

         学校教育課補佐    遠 藤   彰

教育総務課係長    古 徳 健 雄

傍聴者数     なし

会議書記     教育総務課係長    古 徳 健 雄

提出議案     議案第２２号 平成２７年度から平成３０年度に使用する

                小学校教科用図書の採択について

         議案第２３号 境港市就学指導委員会委員の任命について

遠藤委員長     定刻になりましたので、臨時の教育委員会を始めます。

※［非公開］議案第２２号 平成２７年度から平成３０年度に使用する小学校

教科用図書の採択について

原案のとおり可決

遠藤委員長     続いて議案第２３号、就学指導委員会委員の任命につい

てということで、先月の議案では医師の枠が空白になって

いましたが、今回新たに岡空輝夫医師が加わり、全員が揃

ったということです。この件に関して、何か付け加えるこ

とがありますでしょうか。

佐々木教育長    岡空輝夫先生は以前、教育委員もされたことがあります。

学校保健会の会長は今回退かれました。

遠藤委員長     よろしかったでしょうか。（異議なし）承認ということで

よろしくお願いします。

     それでは、本日の臨時会は閉会といたします。ごくろう

さまでした。